[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  _31.05.2022 г.______                                                                                                        № 287
      г. Сертолово

О внесении изменений в муниципальную

программу муниципального образования
Сертолово Всеволожского муниципального
района Ленинградской области
«Обеспечение качественным жильем
граждан, проживающих на территории

муниципального образования Сертолово

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области» на 2018-2022 годы
  В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 20.01.2022 № 33 «О распределении субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятия по обеспечению жильем молодых семьей государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан  на территории Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и2024 годов и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, заключенным Комитетом по строительству Ленинградской области с администрацией МО Сертолово 26 января 2022 года № 41612102-1-2022-001, постановлением администрации МО Сертолово от 22.10.2013 № 425 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению и реализации муниципальных программ МО Сертолово № 5 от 27.04.2022    администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан, проживающих на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации МО Сертолово от 21.03.2018 № 104 (в ред. с изменениями от 30.05.2018 № 201, от  22.11.2018 №429, от 13.05.2019 № 272, от 12.11.2019           № 1028, от 21.05.2020 № 454, от 27.07.2021 № 500, от 25.01.2022 № 25) следующие изменения:
         1.1.  В паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе, источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 22272,8 тыс. рублей, в том числе: 2018 год –12569,6 тыс. рублей, 2019 год – 4111,6 тыс. рублей, 2020 год – 0,00 тыс. рублей, 2021 год – 0,00 тыс. рублей, 2022 год – 5591,6 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета – 984,8 тыс. рублей, в том числе: 2018 год –513,2  тыс. рублей, 2019 год –194,6  тыс. рублей, 2020 год – 0,00 тыс. рублей, 2021 год – 0,00 тыс. рублей, 2022 год – 277,0 тыс. рублей.

Средства областного бюджета Ленинградской области –10144,7 тыс. рублей, в том числе: 2018 год – 6121,2  тыс. рублей, 2019 год – 1756,3 тыс. рублей, 2020 год –0,00  тыс. рублей, 2021 год – 0,00 тыс. рублей, 2022 год – 2267,2 тыс. рублей.

Средства бюджета МО Сертолово  –706,2 тыс. рублей, в том числе: 2018 год – 349,7 тыс. рублей, 2019 год – 104,9  тыс. рублей, 2020 год –0,00 тыс. рублей, 2021 год – 0,00 тыс. рублей, 2022 год – 251,6 тыс. рублей.

Внебюджетные средства  -10437,1     тыс. рублей,    в том числе: 2018 год – 5585,5  тыс. рублей, 2019 год – 2055,8  тыс. рублей, 2020 год – 0,00 тыс. рублей, 2021 год – 0,00 тыс. рублей, 2022 год – 2795,8 тыс. рублей.

1.2.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты, социальная бюджетная, экономическая эффективность Программы, важнейшие целевые показатели Программы» цифру «7» заменить цифрой «6», цифры «30» заменить цифрами «26», цифру «5» заменить цифрой «4», цифры «24» заменить цифрами «18», цифру «6» заменить цифрой «8», цифры «1,0» заменить цифрами «0,5».
1.2. В содержательной части Программы:
1.2.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 22272,8 тыс. рублей, в том числе: 2018 год –12569,6 тыс. рублей, 2019 год – 4111,6 тыс. рублей, 2020 год – 0,00 тыс. рублей, 2021 год – 0,00 тыс. рублей, 2022 год – 5591,6 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета  – 984,8 тыс. рублей, в том числе: 2018 год –513,2  тыс. рублей, 2019 год –194,6  тыс. рублей, 2020 год – 0,00 тыс. рублей, 2021 год – 0,00 тыс. рублей, 2022 год – 277,0 тыс. рублей.

Средства областного бюджета Ленинградской области  –10144,7 тыс. рублей, в том числе: 2018 год – 6121,2  тыс. рублей, 2019 год – 1756,3 тыс. рублей, 2020 год –0,00  тыс. рублей, 2021 год – 0,00 тыс. рублей, 2022 год – 2267,2 тыс. рублей.

Средства бюджета МО Сертолово  –706,2 тыс. рублей, в том числе: 2018 год – 349,7 тыс. рублей, 2019 год – 104,9  тыс. рублей, 2020 год –0,00 тыс. рублей, 2021 год – 0,00 тыс. рублей, 2022 год – 251,6 тыс. рублей.

Внебюджетные средства  -10437,1   тыс. рублей,    в том числе: 2018 год – 5585,5  тыс. рублей, 2019 год – 2055,8  тыс. рублей, 2020 год – 0,00 тыс. рублей, 2021 год – 0,00 тыс. рублей, 2022 год – 2795,8 тыс. рублей.
1.2.3. В разделе 5 «Ожидаемые конечные результаты Программы»:

в абзаце 1 цифру «7» заменить цифрой «6», цифры «30» заменить цифрами «26», цифру «5» заменить цифрой «4», цифры «24» заменить цифрами «18», цифру «6» заменить цифрой «8»,  цифры «1,0» заменить цифрами «0,5».
1.2.4. Таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	Значение показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество семей, состоящих на учете по улучшению жилищных условий - всего
	семей
	    214
	    213
	     211
	    207
	    196

	Количество семей, улучшивших жилищные условия
	семей
	       4

	     1
	      0
	     0

	     1

	Удельный вес семей, улучшивших жилищные условия в общем количестве семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	%
	      1,9
	     0,5
	     0,0
	     0,0
	    0,5

1.3. Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Приложение №1 к Программе «Перечень планируемых результатов реализации муниципальной Программы изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему  постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
                                                                            Ю.А. Ходько